novata per un altro volume. 

5. Lettere, pieghi e danari s’inviano ad Enrico Nar- 

ducci, Roma, Tipografia delle scienze matematiche 

e fisiche , Via Lata n! 3. 
6. I manoscritti non si restituiscono. 
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Continuazione (1) 

N? L2 8 1460, 2 0 marzo 

Convenzione di messer Jacopo dal Borgo S. Sepolcro con Antonio e 

Giusto Giovannozzi scarpellini da Settignano sopra il lavoro di 

concio delle finestre e reggi della facciata della sua casa. 
Archivio di Stato di Firenze. 

Rogiti di Ser Franceeco Pichi dal Borgo S. Sepolcro. Protocollo dal 1459 al 1460. 

1460, 20 marzo 

Aetum in Borgo - Adamus Tornassi Baptiste de Burgo procu- 
rator-eximii utriusque iuris doctores dni Jacobi q. ser Jacobi de 

Burgo - locavit magro Ant°. et magro Giusto fratribus et filiis Jo- 
hannozzi de Selignano - infrascriptas fenestras et reggiales ad fa- 
ciendum et laborandum et in perfectionem conducendas more boni 

et legalis magistri. 
In primis duas fenestras magnas secundum formam designi quod 

apud me notarium deposuerunt: in quo designo manu dicti dni Ja¬ 

cobi scriptum est = placet, placet = : que fenestre et quelibet ipsarum 

debent esse altitudinis ad minus super reggialibus quatuor bracbio- 
rum et cum tribus quartis alterius bracini, et lactitudinis (sic) trium 

brachiorum cum vno quarto alterius bracbii, et columpne capitelli 
et laborerii tam vacui tam pieni debent esse correspondentes et con- 
formes dictis mensuris - quas fenestras promixerunt-perfecisse, vid. 

unam ipsarum, per totum mensem aprilis et aliam per toturn mensem 

maii et - promiserunt - eas ponere et componere supra hedificio 
omnibus eorum - expensis, periculo et fortuna, excepto quod murare 

pertineat ad dictum dnum Jacobum-Et predicta prò pretio florenor. 

undecim, - et in totum prò dictis duabus fenestris prò pretio flo¬ 

renor. viginti duorum. Ac edam promiserunt facere reggiales prò 
facciata diete domus dicti domini Jacobi et duas alias fenestras se¬ 
cundum designimi quod faciet magister Octavianus qui laborat in 

civitate Arimini , prò ilio pretio quod ipse iustum et equum esse 
declarabit. Qui reggiales tam inferioris quam superioris fenestre 

debent esse conformes dictis fenestris. 

(1) Vedi Quaderno precedente, pag. 151. 

DICEMBRE 1885 24 
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jyo j29 146 0, 12 marzo 

Allogazione a Leonardo e a Barlolommeo fratelli cugini della Scar¬ 
peria (l) maestri di vetro, della costruzione di sette finestre a vetri 
dipinti per il Camposanto di Pisa. 

Archivio detto. 
Rogiti di Scr Pietro Rondoni da Pisa. Protocollo dal 1460 al 1465. 

1 460, 12 marzo 
Egregius miles dominus Antonius olim Jacobi, pisanus opeiaiius 

Opere Pisane maioris ecclesie, et Jacobus olim Pieri de Yivario, 
et Michael Francisci de Paule, gubernatores et administratores diete 

Opere, una cum suprascripto domino operario legitime electi et de¬ 

putati , locauerunt et commiserunt magistro Leonardo Bartholomei 
de Scarparia et Bartholomeo Andree de dicto loco, fratribus, ma- 

gistris artis vitrorum pictorum et cuilibet eorum in solidum, inna- 
scriptum laborerium siue laboreria, videlicet: quod dicti magistii 

Leonardus et Bartholomeus construant, fabricent, pingant et laboient 

fenestras septem in Campo sancto Pisarum de vitris depictis , se- 
quendo ordinem et viam iam inceptam ex latere cori dicti Campi 

sancti et deversus dictum eorum; cum his pactis, modis, tenoribus 
et conditionibus , videlicet : quod bine ad quatuor annos proxime 

futuros , incipiendos in kalendis may proxime inturi et finienc os 

ut sequitur , diete fenestre septem debeant esse per totum explete 

et finite et posite in laborerio et earum fenestralibus ad plenum, 
ita quod nihil eis desit, boc modo, videlicet: primo anno incipiendo 

ut supra, imam; sccundo duas, et tcrtio duas, et quarto anno re- 
siduum, adeo et in tantum quod per totum dictum tempus quatuor 

annorum diete fenestre vitree depicte sint in omnibus et per omnia 
explete, retate et ferrate instar aliarum ibidem existentium; et sint 

in qualibet sui parte perfecte et bone et sufficienter constimele , 

fabricate et ordinate cum picturis, vitris, coloribus et aliis tana a 
utilitatem quam ad ornatum, ita et tal iter quod nihil eis et cuique 

earum desit, et nullum defectum liabeant et habere argui possit tam 

in vitris quam in picturis et coloribus, quam in aliis quibuscumque: 

et predicta faciant et facere teneantur et debeant dicti magistri Leo¬ 
nardus et Bartolomeus in solidum omnibus eorum et cuique eorum 

sumptibus et expensis. Pro quarum fenestrarum predo et mercede 

eorum laboris , constructionis fabrice et omnium alioium necessa- 
riorum ad perfectionem et ornatus dictarum fenestrarum dicti ma¬ 

gistri Leonardus et Bartolomeus habeant et habere debeant a dieta 
Òpera , videlicet prò una quaque dictarum fenestrarum , floienos 

centum quadraginta, librarum quatuor prò floreno, lioc modo vi¬ 

delicet: florenos quinquaginta infra tempus constructionis prime fe¬ 

nestre; et postquam fuerint explete per totum et posite in laborerio, 
residuimi usque in florenis centum quadraginta. Et prò secundo 
anno florenos centum infra annum, et residuum post expletionem et 

positionem in laborerio dictarum duarum fenestrarum in fine anni. 

Et sic fiat successive singolo anno, ita quod in line dicti tempoiis 
quatuor annorum eo modo, ut dictum est, sit dictis magistiis integie 

(1) Vedi quel che è stato detto intorno a questi maestri di vetro nella 
nota (2) al n" 114 (Serie III, Quaderno IV di questo giornale, pag. 210). 
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satisfactum de florenis noningentis octuaginta : ad quain summam 

in totum diete fenestre ascendunt et non aliter. Et quod dicti ma- 

gistri teneantur et debeant ipsas fenestras fabricare construere et 

laborare Pisis et non alibi. Hoc espresse in predictis declarato , 

quod vitri laboreria picture et ferramenta dictarum fenestrarum 
septem sint et esse debeant, meliores sufficientiores et ornatiores 
quam sunt picture vitri et ferri aliarum fenestrarum constructarum 

in dicto Campo sancto. Que quidem omnia et singula etc. Actum 

Pisis in fundaco suprascripti Jacobi et fratrum, presentibus Andrcooto 
Gerardi Agliate, Antonio Lemmi de Podio et Antonio itern Antonii 

Bartalotti testibus 1460. Ind. viiij, die xij martii. 

]N° 1 3 0 146 0, 28 octobre 

Tommaso di Ricco di Vanni di Boccaccio de Rossi (l), scultore, piglia 

ad insegnare l'arte sua a Cambio di Michele del Tortorella. 

Archivio detto. 
Rogiti di Ser Matteo di Gio. di Biagio da Falgano, notaio fiorentino. 

Protocollo dal 1460 al 1462. 

1 460, 2 8 octobris. 

Pateat - quod Michael olim Giannini Marci del tortorella populi 

Sancti Nicbolai inti'a muros civitatis Florentie ex pacto dedit Tom¬ 

maso filio emancipato Ricchi Vannis boccaccii de Rubeis habitanti Flo¬ 
rentie in dicto populo sancti Laurentii; scultori lapidum ut de eius 

emancipatione constare dixit manu Ser Mathei ser baptiste boc- 
ciantis de Pisis not. fiorentini; Cambium eius filium etatis annorum 

Jiovem vel circa, ad addiscendum et operandum artem sculture seu 
scarpellatoris lapidum , prò tempore et termino quinque annorum 

proxime futurorum, initiandorum die prima mensis novembris pro- 
xime futuri, et ut sequitur finiendorum. Et promisit - dictus Michael 

dicto tomaso - se facturum et curaturum ita et taliter quod dictus 

Cambius perseveraverit in adiscendo dictam artem, et bona ipsius 

salvabit, et durante dicto tempore non discedet ab eo. Et uersa 

vice dictus tomasius - promisit dicto Michaeli — dictum Cambium , 
quantum in eo erit , docere dictam artem - et ipsum vestire et 
incluere secundum conditionem et qualitalem dictorum locatoris et